EDITAL DE NOTIFICAÇÃO  n 0 024/2013

O Instituto Ambiental do Paraná – IAP, cumprindo o estabelecido no Artigo 122, do Decreto nº 6.514
de 22/07/2008, torna público a relação dos Processos Administrativos de Autos de Infração Ambiental
prontos para julgamento.

Os notificados, abaixo relacionados, terão o prazo de (10) dez dias, a partir da data do presente edital
para a apresentação de alegações finais por escrito.

Os processos estarão disponíveis para consulta no Departamento de Documentos e Informações – DDI,
na sede deste Instituto:

Rua Engenheiros Rebouças, 1.206; CEP 80.215-100, Bairro Rebouças,  CURITIBA/PR.

 Interessado CPF/CNPJ Protocolo n.º N.º AIA  MUNICÍPIO DO DANO

1 ADAIR IOP 039.087.589-98 7.749.617-3 000597 NOVA PRATA DO
IGUAÇU

2 ADEMAR COVALSKI 869.622.439-49 7.717.972-0 001393 PALMEIRA
3 ANGELO AUGUSTO VIVIAN 258.603.309-44 7.727.009-4 000547 PLANALTO
4 ANTONIO ANTUNES BORGES 927.557.129-53 7.718.531-3 000063 QUEDAS DO IGUAÇU
5 ANTONIO ANTUNES BORGES 927.557.129-53 7.718.532-1 3305 QUEDAS DO IGUAÇU
6 ANTONIO GRIMOALDO BELO 402.056.069-20 7.333.759-3 94332 CAMPINA GRANDE

DO SUL
7 ANTONIO VIEIRA 745.487.439-87 7.227.897-6 77510 ANTONINA
8 ANTONIO ZANINELLO 023.473.009-97 9.778.104-4 90880 NOVA ESPERANÇA
9 CESAR DE ALMEIDA 007.651.969-48 9.354.085-9 89334 GUARAPUAVA
10 EMILIO ARTEMIO LAZZARETTI 288.038.419-20 9.354.154-5 000291 CAMPINA DE SIMÃO
11 EVANDRO LUIZ GUERRA 659.880.519-87 9.084.456-3 90960 PALMAS
12 EZEQUIEL MARQUANDT COSTA 042.566.489-92    7.334.183-3 001258 QUEDAS DO IGUAÇU
13 GABRIEL SENKIO 037.355.409-53 7.334.306-2 001481 CANDÓI
14 GABRIEL SENKIO 037.355.409-53 7.334.307-0 001482 CANDOI
15 ISMAEL NUNES FERREIRA 125.542.009-04 9.354.031-0 91690 PINHÃO
16 JOÃO CARLOS DIAS 331.626.209-10 9.998.581-0 86858 CORNELIO PROCOPIO
17 JOÃO CARLOS PLAVAK 692.199.909-20 9.354.104-9 89318 TURVO
18 JOAQUIM PEDRO RODRIGUES DA SILVA 643.128.369-49 7.768.981.8 4658 CAMPINA GRANDE

DO SUL
19 JOSE VITORINO PRESTES 192.972.709-72 7.334.300-3 3674 PINHÃO
20 LUIZ RAMOS TILPE 739.417.609-63 9.354.112-0 91686 TURVO
21 MANFRED MICHAEL MAJOWSKI 412.018.419-68 7.701.150-1 79576 GUARAPUAVA
22 MARCELO THOMÉ DA CRUZ TOME 920.144.880-53 7.517.420-9 71145 SÃO JOSE DOS

PINHAIS
23 OLIVIO GRANDO 249.870.009-97 9.353.976-1 69513 TURVO
24 PEDRO TIBURCIO DOS SANTOS 212.696.619-49 7.333.998-7 94535 QUEDAS DO IGUAÇU
25 RENATO DE ALMEIDA PUPO 192.741.499-72 9.354.086-7 96536 TURVO
26 RUDICRER LUIZ GUEDIN 019.859.089-05 9.778.574-0 87975 PINHÃO
27 SEBASTIANA PADILHA DE VITTI 857.712.289-15 9.084.481-4 90967 PALMAS

28 SIDINEI DE SOUZA LEAL 010.778.549-86 7.515.724-0 001220 GUARAPUAVA
29 VALDIR DOMINGUES 852.564.808-44 7.333.995-2 94579 LARANJEIRAS DO SUL
30 VALTAIR FERREIRA BRETAS 055.639.469-08 7.334.229-5 001289 QUEDAS DO IGUAÇU

Curitiba, 05de Abril de 2013.

DIRETORIA DE CONTROLE DE RECUROS AMBIENTAIS – DIRAM
Departamento de Documentos e Informações – DDI